
—  70  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 2219-3-2010

   UNIVERSITÀ DI UDINE
      Sostituzione di un membro designato e rideterminazione della commissione giudicatrice per la procedura di valutazione 

comparativa ad un posto di professore universitario di prima fascia, presso la facoltà di medicina e chirurgia, settore 
scientifico-disciplinare MED/18 - Chirurgia generale.    

     IL RETTORE 

   

 
VISTA la decisione del Consiglio di Stato n. 5134/2009, depositata in data 1.09.2009 ; 
VISTO il D.R. n. 541 del 28.09.2009 avente ad oggetto: “Valutazione comparativa a n. 1 posto di 

professore universitario di prima fascia presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia, S.S.D. MED/18 
Chirurgia generale. Esecuzione decisione Consiglio di Stato n. 5134/2009”,  

CONSIDERATO che, con il medesimo decreto rettorale, si annullava il D.R. n. 385 del 13.07.2009 relativo alla 
approvazione atti della procedura in oggetto e si indicava alla Commissione giudicatrice il 
termine del 31.01.2010 per provvedere alle nuove valutazioni specificate nella motivazione della 
decisione del Consiglio di Stato; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 30.11.2009; 
VISTA la lettera del 30.11.2009 inviata dalla Commissione giudicatrice al Magnifico Rettore; 
VISTA la nota rettorale prot. n. 27613 del 21.12.2009 inviata al Presidente della Commissione 

giudicatrice; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 26.01.2010; 
VISTA la lettera del 26.01.2010 con cui il prof. Fabrizio Bresadola, componente designato della 

Commissione giudicatrice della procedura in oggetto, comunicava le proprie dimissioni da tale 
incarico non ritenendo che vi siano le condizioni per formulare un giudizio imparziale; 

VISTO il D.R. n. 73 del 9.02.2010, con cui sono state accolte le dimissioni del membro designato 
rinviando al Consiglio di Facoltà di Medicina e Chirurgia la designazione del nuovo componente; 

VISTA la delibera del Consiglio di Facoltà di Medicina e Chirurgia del 24.02.2010, con cui viene 
nominato il prof. Dino De Anna, professore di I fascia del settore scientifico-disciplinare MED/18 
presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia di questo Ateneo, quale nuovo componente designato, 

 
DECRETA 

 
1) La Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per la copertura di un posto di 
professore universitario di prima fascia per il settore scientifico-disciplinare MED/18 Chirurgia generale 
presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia, già nominata con D.R. n. 826 del 25.10.2005, viene rideterminata 
come segue: 
 
 
Presidente: BACHI VIRGILIO 
 Professore Ordinario 

Università di Genova – Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Via de’ Toni 2 – 16132 GENOVA 

 
Membro designato: DE ANNA DINO     
 Professore Ordinario  
 Università di Udine – Facoltà di Medicina e Chirurgia 
 Via Colugna 50  – 33100 UDINE 

 



—  71  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 2219-3-2010

 

 
Componente eletto: NAVARRA GIUSEPPE 
 Professore Ordinario 
 Università di Messina – Facoltà di Medicina e Chirurgia 
 Policlinico Universitario – 98122 MESSINA 
  
Componente eletto: CAVALLARO ANTONINO 
 Professore Ordinario 
 Università di Roma La Sapienza – Fac. di Medicina e Chirurgia 
 Via Regina Elena Pol. Umberto I – 00185 ROMA 
 
Componente eletto: TRIGNANO MARIO PIERO G. 
 Professore Ordinario 
    Università di Sassari – Facoltà di Medicina e Chirurgia 
 Viale S. Pietro 43/b – 07100 SASSARI 
 
2) Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche di stato giuridico intervenute successivamente al 
decreto rettorale di nomina della Commissione non incidono sulla qualità di componente della Commissione 
giudicatrice. 
 
3) La Commissione giudicatrice è tenuta a riunirsi per provvedere alle nuove valutazioni specificate nella 
motivazione della decisione del Consiglio di Stato e concluderà i propri lavori entro la data del 30 giugno 
2010. 
 
4) Dalla data di ricevimento del presente decreto decorre il termine per eventuali impugnative, mediante 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla notifica, o ricorso giurisdizionale al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio, entro 60 giorni dalla notifica. 
 
5) Il presente decreto è inviato alla Gazzetta Ufficiale per la relativa pubblicazione. 
 

   Udine, 11 marzo 2010 
 Il rettore: COMPAGNO   

  10E002522 

   UNIVERSITÀ VITA-SALUTE SAN RAFFAELE

      Nomina della commissione giudicatrice per la procedura di 
valutazione comparativa afferente al settore scientifico-
disciplinare MED/50 – Scienze tecniche mediche appli-
cate, seconda fascia, facoltà di medicina e chirurgia.    

      (Decreto rettorale n. 2801)  

 IL RETTORE 

 Vista la legge 3 luglio 1998 n. 210 recante norme per il recluta-
mento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo e successive 
modificazioni e integrazioni; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, 
n. 117, regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica 19 ottobre 1998, n. 390, concernente le modalità di espleta-
mento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari di 
ruolo e dei ricercatori, a norma dell’art. 1 della legge 3 luglio 1998, n. 210; 

 Visto il decreto-legge 10 novembre 2008 n. 180, convertito con 
modificazioni dalla legge 9 gennaio 2009 n. 1; 

 Visto il decreto ministeriale 27 marzo 2009 n. 139; 
 Considerato che a seguito delle deliberazioni degli organi acca-

demici, l’Università Vita-Salute San Raffaele di Milano ha avviato le 
procedure di valutazione comparativa per la copertura di un posto di 
professore universitario di ruolo di seconda fascia afferente al settore 
scientifico-disciplinare MED/50 – Scienze tecniche mediche applicate, 
presso la facoltà di medicina e chirurgia con bando emanato con decreto 
rettorale n. 2144 del 26 maggio 2008 il cui avviso è stato pubblicato 
nella   Gazzetta Ufficiale   – 4ª serie speciale – n. 48 del 20 giugno 2008; 

 Vista la delibera del Consiglio di facoltà di medicina e chirurgia 
per la nomina del «componente designato»; 

 Visto il decreto rettorale n. 2785 del 2 febbraio 2010 di indizione 
delle elezioni suppletive per la formazione delle commissioni giudica-
trici delle procedure di valutazione comparativa della I sessione 2008; 

 Visti i risultati delle operazioni di scrutinio e di sorteggio esperite 
in data 10 febbraio 2010; 

  Decreta:  

  La nomina della commissione giudicatrice per la procedura di 
valutazione comparativa afferente al settore scientifico-disciplinare 
MED/50 – Scienze tecniche mediche applicate seconda fascia, facoltà 
di medicina e chirurgia che risulta così composta:  

 membro designato: Giannoni Mario, professore ordinario, Uni-
versità di L’Aquila - medicina e chirurgia; 

 Malagnino Vito Antonio, professore ordinario, Università di 
Chieti-Pescara - Medicina e chirurgia; 

 Farinaro Eduardo, professore ordinario, Università di Napoli 
«Federico II» medicina e chirurgia; 

 Artese Luciano - professore ordinario, Università di Chieti-
Pescara - Medicina e chirurgia; 

 Gallina Giuseppe, professore ordinario, Università di Palermo 
- Medicina e chirurgia. 

 Dalla data di pubblicazione nella   Gazzetta Ufficiale   del presente 
decreto rettorale decorre il termine previsto dall’art. 9 del decreto-legge 
21 aprile 1995, n. 120, convertito con modificazioni, dalla legge 21 giu-
gno 1995, n. 236, per la presentazione al Rettore, da parte dei candi-
dati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale 
termine e, comunque, dopo l’insediamento della Commissione non sono 
ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

 Milano, 12 febbraio 2010 
 Il rettore: VERZÈ   

  10E002469  


